LXXXVIII [X] 2. conepi C coreps T corepi f chorepi Π Σ F chorepiscopi O Ψ chorepiscupi R

## IV (Dionysii I)

20 singula suo iudicio conprahendat :  
amplius autem nihil agere praesumat  
praeter antistitem metropolitanum,  
nec metropolitanus sine ceterorum  
gerat consilio sacerdotum.

x De his qui uocantur corepiscopi,  
id est qui in uillulis sunt et pos-  
sessionibus ordinati.

Qui in uicis uel possessionibus  
corepiscopi nominantur, quamuis

M X id est . . . ordinati: *has uoces, in  
codice canoni praemissas, potius titulo  
subiungendus duxi*

## III Isidori epitome Ferrandi

[LXXVIII] Vt corepiscopi, id est

C *trac* [LXXVIII] 1. coepi C 2. uecarii

## Isidori epitome Hispana

VIII Chorepiscopus presbyterum dia-

U Z *k* VIII 1. Choreps Z prb (+ et U<sup>2</sup>) dia-  
cō U prbm diac Z pbrm et diaconum *h*

## V (Dionysii II)

20 singula suo iudicio conprahendat :  
amplius autem nihil agere temptet  
praeter antistitem metropolitanum,  
nec metropolitanus sine ceterorum  
gerat consilio sacerdotum.

LXXXVIII [x] De his qui uocantur  
corepiscopi.

Qui in uicis uel possessionibus Cr *cap* xcvi  
corepiscopi nominantur, quamuis

21. autem : at item Θ\* temptet : coaptet Λ Θ  
l 23. metropolitanum m 24. *ajlms* B  
gerat *in ras* Λ (generat *ut uid scribere in-*  
*cepit* Λ\* : *corr m p*)  
Cr-w

LXXXVIII j: X *codd cett* corepiscopi : + id  
est uicarii episcoporum B (*cf Ferrand*) 1.  
Qui : *om* δ\* uel : et a δ uel in B 2.  
nominentur β nuncupantur δ nominatur κ\*

20. iuditio a conprehendat Θ / conprehendat Λ Θ  
s 21. temptet Θ 22. antestitem a me- *ajls*  
tropolitanum Λ 24. cosilio Θ\*  
LXXXVIII [x] corepiscopi (*et l 2*) Λ : corepi *als*  
chorepi Θ B m 2. corepi Θ a / chorepi j m B

## II (Prisca)

can X manus inponere ordini cuique, sed placuit sanctae synodo scire eos  
5 suam mensuram et gubernare qui subiacent eis ecclesias et eorum sufficere sollicitudini et iuuamini, constituere autem lectores et subdiaconos et exorcistas et eorum sufficere

I J u v w  
S P X Y

4. **sanctae** I Y: sancto J S (-Y) v; *col-latis cann* i 2, i 18, iiii 7, xii 3, xiii 17, xiiii 8, xvii 7, xx 3, xx 11, xxv 31, *femininum genus semper inuenies in cod I, ter* (i 18, xvii 7, xx 3) *apud omnes codd, sed tantum modo in casu nominatiuo* synodi I **scire** *scripsi cum Gr εἰδέναι*: circa *codd* 5. **et**: *in ras* S; *om* I **gubernare** I Y, *cum Gr διοικεῖν*: gubernationem J S (-Y) v **qui . . . eorum** (l 6): quae . . . earum Y qui . . . quorum v 6. *tr* eis (ei u) subiacent v 7. sollicitudine S X 8. **lectores et subdiaconos et exorcistas** I *cum Gr*: *tr* subdiaconos et exorcistas et lectores J S v *secundum occidentalis ecclesiae gradus*

I J u  
S P X Y

S\* X 3. ordine S 5. mesuram Y\* 6. ecclesias J P 7. sollicitudine S X iuamini J X Y iuamine P 8. subdiaconum (nimirum e subdiac) u 9. suffice P\* subficere Y

## III (Isidori)

inpositionis ab episcopis susceperunt, placuit sanctae synodo scire  
5 eos oportere modum proprium retinere et gubernare adiacentes ecclesias sibi et esse contentos propria sollicitudine et gubernatione quam susceperunt. constituere  
10 autem his permittitur lectores et subdiaconos et exorcistas; quibus sufficiat istorum tantum gradum

3. **inpositionis** M F: inpositionem (-one) f γ WR D C) C Q Sp ab episcopo f **susceperunt** (susceperint R): + et ut episcopi consecrati sunt (*alteram habes uocabulorum χειροθεσίαν ἐπισκόπων interpretationem*) Y W 4. **sanctae** (Gr τῆ ἁγία συνόδου): sancto F E Ψ (*cf col a l 4*); *om* R D 5. modo T mundum W\* 6. **adiacentes**: audientes D **adiacentes ecclesias sibi** (Gr τὰς ὑποκειμένας αὐτοῖς ἐκκλησίας, *cf l 17 infra* adiacens inuenitur *pro ὑπόκεινται*) M: + commissas (*alteram et accuratorem habes uocis ὑποκειμένας interpretationem*) C T F Q Sp *tr* sibi ecclesias Sp 7. **et**: *om* F 8. **et**: ex E gubernationem F 9. **constituere autem**: constituerunt F\* 10. **his**: his qui C\* is qui C<sup>2</sup> **permittitur**: permittetur D perimi (perhimi F) F **et subdiaconos**: *om* E 11. **subdiaconos** (-is Ψ\*) Q **et**: *om* C T F E **exorcistas** T **quibus**: qui ut C 12. **sufficiat** M (-R\*) Sp: sufficit R\* F Q sufficit C T

chocepiscopi E 3. impositione C inposi- f T R Ψ cionis R eps D susciperunt f Π Υ Ψ C D F f C T F f 4. sancte C synodo T C sinodo R synodum D\* 5. retinere C R 6. gubernare R adiecentes E ecclesias C D 7. contentus C F R contentur ? f 8. sollicitudine R gubernatione R 9. susciperunt f Π Υ Ψ T F constetnere C constituare Ψ 10. lictores C R lectoris f 11. subdiacos C T subdiacs f subdiac f Π D W F subd-R exorcistas R 12.

## IV (Dionysii I)

manus inpositionem episcoporum perciperint et ut episcopi consecrati  
5 sint, tamen sanctae synodo placuit ut modum proprium recognoscant et gubernent subiectas sibi aeccl-  
sias earumque moderamine curaque contenti sint; ordinent etiam lecto-  
10 res et subdiaconos atque exorcistas. quibus promotiones istae sufficiant,

M 9. lectores *cod*\* <sup>et 3</sup>: lictores *cod*<sup>2</sup> 11.  
iste *cod*

## III Isidori epitome Ferrandi

uicarii episcoporum, nec praesby-  
teros nec diaconos ordinent, nisi  
tantum subdiaconos. CONCIL:  
5 ANQVIRITANO TITL: XIII. CONCIL:  
ANTIOCENO TITL: X

C *trec* C uigarii *trec* prbos C 3. diac C 4.  
subdiac C

## Isidori epitome Hispana

conum non ordinet, reliquos uero  
gradus ordinet.

U Z h 2. ordinet *h*: ordinetur U ordinent Z re-  
liquos . . . ordinet: *om* (*per homoeoteleu-*  
*leton* *?*) *h* 3. gratus U gradus Z or-  
dinit U

## V (Dionysii II)

manus inpositionem episcoporum <sup>can x</sup>  
perciperint et ut episcopi consecrati  
5 sint, tamen sanctae synodo placuit  
ut modum proprium recognoscant  
et gubernent subiectas sibi ecclesias  
earumque moderamine curaque con-  
tenti sint, ordinent etiam lectores et  
10 subdiaconos adque exorcistas. qui-  
bus promotiones istae sufficiant, nec

3. manus: *om*  $\Theta$  4. perciperint:  $\Lambda$   $\Theta$   
percipiantur  $\Theta$  *tr* ut et  $\beta$  5. *ajlms* B  
sint  $\Lambda$  *a*<sup>2</sup> *m* *s*  $\beta$ \*  $\delta$ <sup>2</sup>  $\kappa$   $\lambda$  (= *Dion* I): sunt  $\Theta$  <sup>*a*  $\beta$   $\delta$   $\kappa$   $\lambda$</sup>   
*a*\* *j* *l* B *a*  $\beta$ <sup>2</sup>  $\delta$ \* Cr sancta *a* sancto  $\delta$  Cr-w  
7. gubernant *a*\*  $\beta$   $\delta$ \* *tr* sibi subiectas  $\delta$   
8. earumque: eadem quae *a* continenti  
*j*\* B\* contempti *a*\* 9. sunt *a*  $\beta$ \*  $\delta$ \*  $\kappa$   
ordinet *a* *j*\* *l*\* ordinentur  $\Theta$  10. sub-  
diaconos *ajls* B H Cr: subdiaconus  $\Lambda$  *m* sub-  
diaconos  $\Theta$  exorcistos *a*\* exorcistas  
 $\delta$  *in ras* 11. promonitiones  $\kappa$  suffi-  
ciant' (= sufficiantur?)  $\Theta$  sufficiant *in ras*  $\delta$

3. inpositionem  $\Lambda$  inpositionem  $\Theta$  impositionem  $\Lambda$   $\Theta$   
*a* B 4. perciperint *a* B 5. sinodo *ajls*  
*a* 6. recognoscant  $\Lambda$  7. aecclias  
*l* B 8. curaquae *a* 10. atque B *ajls*

## II (Prisca)

can X 10 prouectioni; et neque praesbyterum  
aut diaconum ordinare praesumant  
sine ciuitatis episcopum cui subiacet  
ipse et loca ipsa. si autem tempta-  
uerit aliquis transgredi constituta,  
15 degradari eum ab honore quo  
fungitur et [ex]corepiscopum fieri  
et a ciuitate in qua fuerat abici.

I J u v w  
SPXY

10. prouectionis u 12. ciuitati I\*  
episcopum I S P Y\*: episc J episcoporum  
X episcopis u epis v episcopo Y<sup>2</sup> et in  
ras w subiacet S in ras subiacent w  
13. autem I: uero J S v 14. aliquid I  
constituta I cum Gr τὰ ὀρισθέντα: praem  
patrum J S v 15. degradare I 16.  
excorepiscopum J (confer excorepisci u  
excorepiscopis w): corepiscopum I S cum  
Gr χωρεπίσκοπον δὲ γίνεσθαι ὑπὸ τοῦ τῆς  
πόλεως ἢ ὑπόκειται ἐπισκόπου, sed cum lectio  
codicum J v melius cum toto canonis pro-  
posito concinat, non ausus sum eam omnino  
reicere 17. et: om I cum Gr in:  
om w